
 
 

  

   

PORTARIA INTERNA DO CAV  

Nº 354/2014, de 17/12/2014 
 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Ciência Animal intitulada “Variação sazonal do Rhipicephalus microplus em 

bovinos leiteiros, criados em sistema rotacionado de pastejo, no litoral norte do Estado 

de Santa Catarina, Brasil”, da doutoranda MARCIA SANGALETTI LAVINA, a realizar-se 

no dia 29 de janeiro de 2015, às 9 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. ANTONIO PEREIRA DE SOUZA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Drª. CRISTINA PERITO CARDOSO – (EPAGRI/Lages/SC) – Membro externo 

Drª. ROSILÉIA MARINHO DE QUADROS – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Drª. SANDRA DAVI TRAVERSO - (UDESC/Lages/SC)– Suplente 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral do CAV/UDESC 

 


